Сельское поселение «Черемховское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРЕМХОВСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.11.2017 г.                                                                                                    № 31
с. Черемхово

Об утверждении норм бесплатной выдачи работникам
смывающих и обезвреживающих средств

В целях улучшения защиты работников от имеющихся на рабочих местах загрязнений, в соответствии с ч. 2 ст. 221 Трудового кодекса РФ, приказываю:

1. Утвердить нормы бесплатной выдачи работникам смывающих и обезвреживающих средств в соответствии с Приложением 1 к настоящему распоряжению.
2. Зам. руководителя администрации сельского поселения «Черемховское» В.Г. Маер в срок до 24.11.2017 г.:
2.1. ознакомить с настоящим распоряжением работников, которым предусмотрена бесплатная выдача смывающих и обезвреживающих средств.
2.2. Подготовить проекты дополнительных соглашений к трудовым договорам работников, которым предусмотрена бесплатная выдача смывающих и обезвреживающих средств.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на зам. руководителя администрации сельского поселения «Черемховское» В.Г. Маер.

Глава сельского поселения
«Черемховское»                                                                       Л.А. Столярова

С приказом ознакомлены:

Водитель администрации
сельского поселения «Черемховское»                                                                  Р.Г. Тимганов

Уборщик администрации
сельского поселения «Черемховское»                                                                  П.Н. Капустин

[bookmark: Par69]Приложение 1
к распоряжению от 17.11.2017 г. № 31

НОРМЫ БЕСПЛАТНОЙ ВЫДАЧИ РАБОТНИКАМ
СМЫВАЮЩИХ И ОБЕЗВРЕЖИВАЮЩИХ СРЕДСТВ

	№ п/п
	Наименование профессии (должности)
	Виды смывающих и обезвреживающих средств
	Норма выдачи в месяц

	1
	2
	3
	4

	1
	Уборщик служебных помещений
	мыло туалетное (жидкое моющее средство в дозирующем устройстве)
	300 гр. (400 мл)

	регенерирующий восстанавливающий крем (эмульсия) для рук
	200 мл

	2
	Водитель автомобиля
	мыло туалетное (жидкое моющее средство в дозирующем устройстве)
	300 гр. (400 мл)